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PROTOKÓŁ NR 1 

ZDALNEGO POSIEDZENIA RADY NAUKOWEJ DYSCYPLINY ARCHEOLOGIA 

kadencji 2021-2024 

w dniu 29 stycznia 2021 roku 

 

Zdalne posiedzenie Rady Naukowej Dyscypliny Archeologia odbyło się przy 

użyciu oprogramowania telekonferencyjnego Google Meet. 

Jego Magnificencja Rektor Uniwersytetu Warszawskiego – prof. dr hab. Alojzy 

Nowak otworzył zdalne posiedzenie Rady Naukowej Dyscypliny Archeologia, 

serdecznie witając obecnych na pierwszym posiedzeniu Rady kadencji 2021-2024. 

 Jego Magnificencja Rektor UW pogratulował członkom Rady wyboru do RND 

Archeologia, stwierdzając, że dobrany skład Rady gwarantuje pomyślne jej 

funkcjonowanie. Wyraził uznanie dla całego uniwersyteckiego środowiska 

archeologów, dla pracy, jaką wkładają w rozwój polskiej archeologii. Życzył dobrych 

obrad i wyborów Przewodniczącego i Zastępcy. 

Następnie Rektor UW – prof. dr hab. Alojzy Nowak, przekazał prowadzenie 

obrad Prorektorowi ds. badań Uniwersytetu Warszawskiego – 

prof. dr. hab. Zygmuntowi Lalakowi. Prorektor prof. dr hab. Zygmunt Lalak 

poinformował, że posiedzenie Rady jest nagrywane, oraz że w posiedzeniu 

uczestniczą przedstawicielki Biura Rad Naukowych UW, które będą protokołować 

obrady i zajmą się obsługą techniczną głosowań – p. Magdalena Stelmach, która 

opiekuje się Radą oraz p. Aleksandra Malarz. Głosowania będą prowadzone za 

pomocą systemu Ankieter. 

Prorektor prof. dr hab. Zygmunt Lalak dokonał sprawdzenia listy obecności. Na 

posiedzeniu obecni byli wszyscy członkowie Rady. Kworum zostało osiągnięte, lista 

obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

1. Przyjęcie porządku obrad 

Prorektor prof. dr hab. Zygmunt Lalak przedstawił proponowany porządek obrad: 
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1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad. 

2. Wybór Przewodniczącego i Zastępcy Przewodniczącego Rady Naukowej 

Dyscypliny w kadencji 2021-2024. 

3. Wolne wnioski. 

4. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Prorektor prof. dr hab. Zygmunt Lalak zapytał, czy ktoś z obecnych członków 

Rady zgłasza uwagi do proponowanego porządku obrad, a wobec ich braku zarządził 

jawne głosowanie zdalne w systemie Ankieter, nad przyjęciem porządku obrad 

posiedzenia zdalnego. W jego konsekwencji uzyskano następujący wynik głosowania: 

Uprawnieni do 

głosowania 
Oddane głosy Za Przeciw Wstrzymujące się 

32 29 29 0 0 

 

Porządek obrad został przyjęty przez RND Archeologia. 

 

2. Wybór Przewodniczącego RND Archeologia w kadencji 2021-2024. 

Prorektor prof. dr hab. Zygmunt Lalak zaprosił członków Rady do zgłaszania 

kandydatur na Przewodniczącego RND Archeologia. 

 Dr hab. Wiesław Więckowski zgłosił kandydaturę dr. hab. Miłosza Giersza.  

 Prof. dr hab. Aleksander Bursche zgłosił kandydaturę prof. dr. hab. Tomasza 

Derdy, jednocześnie argumentując, że jest to kandydat z dużym doświadczeniem i 

obyciem w akademickich i ministerialnych procedurach. Wyraził również opinię, że 

biorąc pod uwagę zewnętrzny prestiż Rady Dyscypliny na Uniwersytecie 

Warszawskim, reprezentującej największą liczbę archeologów w Polsce, istotną rolę 

odgrywa również tytuł naukowy. Poinformował, że prof. dr hab. Tomasz Derda jest nie 

tylko znanym na świecie archeologiem, ale również absolwentem archeologii na UW i 

obecnie kieruje dużym międzynarodowym projektem archeologicznym. 
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 O głos poprosił dr hab. Hubert Kowalski. Stwierdził, że nie odmawiałby 

doktorom habilitowanym takiej samej skuteczności w działaniach w ministerstwie i na 

innych polach. Oznajmił, że charakter badań dr. hab. Miłosza Giersza pozwala na 

ogromną jego rozpoznawalność międzynarodową. Ponadto dr hab. Miłosz Giersz był 

już Przewodniczącym RND Archeologia w poprzedniej krótkiej kadencji, zebrał tym 

samym doświadczenia w tym obszarze. Jest to dobry przedstawiciel, który mógłby z 

powodzeniem reprezentować Radę. 

 

Wobec braku innych kandydatur, Prorektor prof. dr hab. Zygmunt Lalak, poprosił 

kandydatów o wyrażenie ustnej zgody na kandydowanie na Przewodniczącego RND 

Archeologia, a po jej uzyskaniu od obu kandydatów, zarządził jawne głosowanie 

zdalne w systemie Ankieter w sprawie zamknięcia listy kandydatów na 

Przewodniczącego RND Archeologia. 

 

W głosowaniu w sprawie zamknięcia listy kandydatów na Przewodniczącego 

RND Archeologia, uzyskano następujący wynik:  

Uprawnieni do 

głosowania 
Oddane głosy Za Przeciw Wstrzymujące się 

32 30 29 0 1 

 

Następnie, Prorektor prof. dr hab. Zygmunt Lalak, zarządził tajne głosowanie 

zdalne w systemie Ankieter w sprawie wyboru Przewodniczącego RND Archeologia 

kadencji 2021-2024. 

 

W głosowaniu w sprawie wyboru Przewodniczącego RND Archeologia kadencji 

2021-2024, uzyskano następujący wynik:  

Uprawnieni do 

głosowania 
Oddane głosy prof. dr hab. Tomasz Derda dr hab. Miłosz Giersz 

32 31 17 14 
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RND Archeologia, bezwzględną większością głosów, wybrała 

prof. dr. hab. Tomasza Derdę na Przewodniczącego Rady. 

 

Prorektor prof. dr hab. Zygmunt Lalak pogratulował nowemu 

Przewodniczącemu oraz drugiemu kandydatowi, a następnie przekazał prowadzenie 

obrad Przewodniczącemu, prof. dr. hab. Tomaszowi Derdzie. 

 

Przewodniczący podziękował członkom Rady za okazane zaufanie oraz 

zaznaczył, że jest świadomy wyzwań, które przed nim teraz stanęły, polegających na 

zorganizowaniu pracy Rady.  

 

3. Wybór Zastępcy Przewodniczącego RND Archeologia w kadencji 2021-

2024. 

Przewodniczący zgłosił wniosek formalny, aby punkt porządku obrad o wyborze 

Zastępcy Przewodniczącego RND Archeologia odłożyć do następnego posiedzenia 

Rady. Wniosek ten uargumentował potrzebą większej ilości czasu na przemyślenia 

nad wyłonieniem odpowiedniego kandydata, który będzie spełniał wszelkie 

wymagania.  

 Prof. dr hab. Aleksander Bursche, za pomocą czatu poprosił o głos w sprawie 

wniosku formalnego. Poparł wniosek, tłumacząc, że archeolodzy spędzają wiele 

miesięcy na pracy w terenie i osoba Zastępcy Przewodniczącego powinna być tak 

dobrana, aby w sytuacji nieobecności Przewodniczącego, mogła go zastąpić. 

 Dr hab. Miłosz Giersz pogratulował Przewodniczącemu wygranej i podziękował 

wszystkim członkom Rady za głosowanie. Wyraził opinię, że przyszły Zastępca 

Przewodniczącego powinien reprezentować inną jednostkę aniżeli Wydział 

Archeologii oraz mógłby zostać wybrany spośród członkiń Rady. 

 Przewodniczący przyznał, że sprawa wyboru Zastępcy wymaga zastanowienia 

i zadeklarował rozwagę w rozważaniach na temat przyszłych kandydatur. 
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Przewodniczący zarządził jawne głosowanie zdalne w systemie Ankieter w 

sprawie przyjęcia wniosku formalnego w sprawie przełożenia wyboru Zastępcy 

Przewodniczącego RND Archeologia na następne posiedzenie RND Archeologia. 

 

W głosowaniu w sprawie przyjęcia wniosku formalnego w sprawie przełożenia 

wyboru Zastępcy Przewodniczącego RND Archeologia na następne posiedzenie RND 

Archeologia, uzyskano następujący wynik:  

Uprawnieni do 

głosowania 
Oddane głosy Za Przeciw Wstrzymujące się 

32 30 20 5 5 

 

Wniosek formalny Przewodniczącego został przyjęty. Wybór Zastępcy 

Przewodniczącego został odłożony do kolejnego posiedzenia RND Archeologia. 

 

4. Wolne wnioski. 

Dr hab. Miłosz Giersz podkreślił konieczność zwołania następnego posiedzenia 

RND Archeologia w jak najszybszym terminie, ze względu na sprawy ważne, 

wymagające pilnego procedowania. 

Prof. dr hab. Aleksander Bursche poprosił przedstawicielkę doktorantów panią 

mgr Aleksandrę Klechę, aby zgodziła się kandydować na kolejną kadencję Rady, 

z uwagi na doskonałą dotychczasową współpracę. Przewodniczący potwierdził 

również, że pani Aleksandra Klecha intensywnie uczestniczyła w pracach Rady, za co 

członkowie Rady są zobowiązani. Pani Aleksandra Klecha podziękowała członkom 

Rady i obydwu komisjom, z którymi współpracowała, za serdeczne przyjęcie i 

możliwość uczestniczenia w pracach Rady.  

Prorektor prof. dr hab. Zygmunt Lalak jeszcze raz pogratulował 

Przewodniczącemu oraz wszystkim członkom Rady wyboru do RND Archeologia. 

Wyraził przekonanie, że pierwsza Rada pełnej czteroletniej kadencji, dokona zapewne 

wielu trwałych rozstrzygnięć, a także życzył wielu sukcesów w kadencji 2021-2024. 
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5. Zamknięcie posiedzenia. 

Przewodniczący zamknął posiedzenie RND Archeologia, dziękując Prorektorowi i 

wszystkim członkom Rady za udział w posiedzeniu. 

 

Protokołowała: Magdalena Stelmach 

 

 

Prorektor ds. badań Uniwersytetu Warszawskiego

            prof. dr hab. Zygmunt Lalak 

     

 

Przewodniczący Rady Naukowej Dyscypliny Archeologia: 

prof. dr hab. Tomasz Derda 

 


